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شاید خاتمی دیگر 
تکرار نکند

یــک نــــامزد انتخابات ریاست 
جمهوری در خصوص تاثیر تکرار سید 
محمد خاتمی در انتخابات پیش رو 
اظهار داشت:  نمی دانم. یک بار خود آقای 
خاتمی اعلام کردند که دیگر تکرار کنم 
هم اثر ندارد  اگر این تفکر را همچنان 
داشته باشند شاید این کار را نکنند ولی 
به هرحال چون همه یک طور احساس 
مسئولیت می کنیم قطعا آقای خاتمی 
هم خارج از این حیطه نیست. تاکید 
مقام معظم رهبری هم مشارکت مردم 
در انتخابات بوده و نتیجه، مسأله بعدی 
است که چه کسی به عنوان کاندیدا 
انتخاب می شود. محسن مهرعلیزاده 
گفت: فکر کنم همه دلسوزان چه چپ و 
چه راست و خاتمی قطعا یک طور ایفای 
نقش می کنند تا مردم پای صندوق های 
رای بیایند. واقعیت این است که مردم 
جاهایی نشان دادند که از تصمیمات 
دولتمردان و مجموعه نظام عصبانی 
و ناراحت هستند و این ناراحتی را در 
مقاطع مختلف نشان دادند. وی افزود: 
اتفاقات 3و 4 سال اخیر نشان داد که 
مسئولان بفهمند مردم با کسی عقد 

اخوت نبستند.

سـرمقــاله

لازمه تحلیل شرایط انتخابات آن است که ببینیم چه 
کسانی در صحنه رقابت باقی خواهند ماند. پس از آن 
باید دید کدام گروه های سیاسی از کدام نامزدها حمایت 
خواهند کرد. این مسائل هنوز روشن نیست. اگر از حیث 
سوابق افراد به انتخابات نگاه کنیم، احتمال دارد رقابت 
نهایی میان آقای رئیسی و آقای لاریجانی یا جهانگیری و 
رئیسی باشد اما هنوز برای ارزیابی قطعی این امر زود است. 
شاید شواهدی برای این امر وجود داشته باشد اما باید دید 
شورای نگهبان چه کسانی را تایید خواهد کرد و احتمال 
به دور دوم رسیدن انتخابات تا چه حد خواهد بود. بروز و 
ظهور افراد باید در جلسات اول و دوم مناظرات انتخاباتی 
دیده شود و ببینیم تدارکات استان های کدام نامزد بیشتر 
است. تدارکات تبلیغاتی، به قول آقای رئیسی خودجوش، 
نامزدهای انتخابات در دفاتر استان ها و شهرستان ها بسیار 
تعیین کننده خواهد بود. اگر نامزدی در 150 شهر دفتر 
داشته باشد و فرد دیگری در 50 شهر، کسی که 150 دفتر 
دارد، احتمال پیروزی بیشتری نیز دارد. باید این مسائل 
بررسی شود تا بتوان نتیجه انتخابات را پیش بینی کرد. آقای 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان، نظر خود را درباره 
مشارکت مردمی اعلام کرده و گفتند، کاهش مشارکت 
مردم، مشروعیت انتخابات را کاهش نخواهد داد. معنای 
این حرف آن است که شورا رویه خود را پیگیری خواهد کرد. 
آنان فکر نمی کنند که چه کسی می تواند تنور انتخابات را 
گرم کند، بلکه روال گذشته را پیش خواهند گرفت. شورای 
نگهبان اعلام رویه نمی کند، بلکه می گوید من تشخیص 
دادم این آدم ها برای ریاست جمهوری مناسب نیستند، کما 
اینکه برای سمت ها و جایگاه های دیگر مناسب باشند. رویه 
شورای نگهبان اصلا مشخص نیست و نمی توان گفت چه 
کسی را تایید و چه کسی را رد خواهد کرد، بنابراین با رویه ای 
که مشخص و معین نیست، نمی توان آن را تحلیل کرد. اگر 
شورای نگهبان رویه خود را اعلام می کرد، می شد با آنها تعامل 
کرد یا گامی برای اصلاح برداشت، اما زمانی که هیچ چیز 
مشخص نیست، امکان اعتراض نیز وجود ندارد. تنها اقدامی 
که می توان در شرایط کنونی انجام داد، اعتراض کلی است. 
در انتخابات سال 1396شورای نگهبان آقای جهانگیری را 
تایید صلاحیت کرد. بر این اساس می توانند ادعا کنند، ما 
درباره گروه های سیاسی و احزاب نظری نداریم و به جای نگاه 
به وابستگی های سیاسی به دنبال شناسایی افراد ذی صلاح 
برای اصلاح کشور هستیم. در نظر گرفتن شرایط کنونی 
پیش بینی نتیجه انتخابات را ناممکن می کند و تنها امکانی 
که وجود دارد، مشاهده شرایط کشور پس از مشخص شدن 

احراز صلاحیت ها و اولین مناظرات خواهد بود.

مناظرات انتخاباتی تعیین کننده است

یـــادداشت

مسئولیت ریاست جمهوری بسیار سنگین است و اینگونه 
نیست که افراد تلقی کنند به یک مقامی دست پیدا می کنند 
و در کنار این مقام به یکسری امتیازاتی دست می یابند. بلکه 
حقیقت این است که آنچه در دیدگاه اسلامی هست این 
است که کسی می تواند عهده دار این مسئولیت باشد که توان 
و ظرفیت حضور در چنین منصب و مقامی را داشته باشد. 
ریاست جمهوری در نظام ما با توجه به ساختاری که دارد نوعی 
مسئولیت اجتماعی هم دارد که نامزدهای حاضر برای تصاحب 
این جایگاه  باید نسبت به آن آگاه بوده و توانایی پذیرش آن را 
داشته باشند. اینگونه نیست که یک موقعیت مادی باشد که 
اکنون و احیانا بعدها بتوانیم از کنار آن استفاده های دیگری 
داشته باشیم که به موجب آن به دیگران فخر فروشی کنیم. در 
نتیجه کسانی که می خواهند به این عرصه در نظام اسلامی وارد 
شوند باید توانمندی های مختلفی که برای ریاست جمهوری 
نیاز است را در خود ببینند و با خود این احساس را داشته باشند 
که اساسا ظرفیت های روانی  و فکری را در این موقعیت دارند؟ 
چه برنامه  هایی در حوزه های مختلف تدارک دیده اند و چگونه 
می توانند مدیریت های مختلف در این عرصه را بپذیرند. این 
مساله باید مورد درک واقع شود که افرادی که برای حضور در 
انتخابات ثبت نام می کنند واقعیات جامعه و شرایط را مورد 
بررسی و ارزیابی قرار دهند و با توجه به جمیع جوانب وارد 
میدان انتخابات شوند. برخی هنوز واقعیت را درک نکرده اند 
که در چه شرایطی هستیم. هر چند که نامزدهای انتخابات 
باید ظرفیت روانی  حضور را داشته باشد چراکه اگر  این ظرفیت 
روانی ، فکری و علمی را نداشته باشد چه از نظر شرعی و چه 
از نظر قانونی درست نیست که در این عرصه ورود پیدا کند. 
طبیعتا کسانی که در این عرصه وارد می شوند باید شرایط اولیه 
را داشته باشند و زمانی که از شرایط لازم برخوردار بودند باید 
زبان، رفتار، گفتار و فکر درستی داشته باشند. چراکه اینها 
می خواهند حقوق 85 میلیون ایرانی را در عرصه های مختلف 
استیفا کنند. از این رو خیلی مهم است که در حین رقابت  ها 
آنچه که باید بر روی آن تاکید داشته باشند برنامه محوری 
و رعایت اخلاق است. احیانا اگر خلأ هایی هم در زمینه های 
مختلف وجود دارد و نامزدهای انتخابات طرح و برنامه ای برای 
حل و پر کردن این خلأها دارند می تواند در فضایی تخصیصی 
ارائه کنند تا کارشناسان بتوانند داوری درستی داشته باشند. 
وقتی شرایط اینگونه باشد دیگر معنا ندارد که افراد با رقبا 
برخورد سلبی داشته باشند. در این صحنه افراد باید تمام 
ظرفیت های خود را به کار بگیرند تا توانایی های خودشان را 

برای تصدی پست ریاست جمهوری نشان دهند.

ظرفیت روانی نامزدهای انتخابات 

سیدمحمد غروی 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

 پیام مهم رهبرانقلاب 
درپی پیروزی مقاومت ملت فلسطین:

صهیونیست ها ناچار شدند 
شکست را بپذیرند

  دنیای اسلام در برابر قضیه  فلسطین دارای 
تکلیف دینی است

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی پیروزی مقاومت ملت 
فلسطین بر رژیم صهیونیستی را تبریک گفتند. متن 
پیام حضرت آیت ا... خامنه ای به این شرح است. بسم ا... 
الرحمن الرحیم- سلام بر فلسطین مقتدر و مظلوم؛ 
سلام بر جوانان شجاع و غیور فلسطین، سلام بر غزه ی 
قهرمان و مقاوم، سلام بر حماس و جهاد و همه ی 
گروه های جهادی و سیاسی فلسطین. خداوند عزیز و 
قدیر را برای نصرت و عزتی که به مجاهدان فلسطینی 
عطا کرد سپاس میگویم، و نزول سکینه و طمأنینه بر 
دل های مجروح شهید دادگان، و رحمت و بشارت 
برای شهیدان، و شفای کامل برای آسیب دیدگان 
را از خداوند منان مسألت میکنم، و پیروزی بر رژیم 
جنایتکار صهیونیست را تبریک می گویم. آزمون 
این چند روز، ملت فلسطین را سرافراز کرد. دشمن 
وحشی و گرگ صفت به درستی تشخیص داد که در 
برابر قیام یکپارچه ی فلسطین ناتوان است. آزمون 
همکاری قدس و کرانه ی باختری با غزه و اراضی 48 
و اردوگاه ها، راهکار آینده ی فلسطینی ها را نشان داد. 
در این 1۲ روز رژیم جابر، جنایات بزرگی عمدتاً در غزه 
مرتکب شد و عملًا ثابت کرد که بر اثر ناتوانی در مقابله 
با قیام یکپارچه ی فلسطین، رفتار هایی آنچنان ننگین و 
دیوانه وار مرتکب میشود که افکار عمومیِ همه ی عالم 
را بر ضد خود برمی انگیزد و خود و دولت های غربی 
پشتیبان خود به ویژه آمریکای جنایتکاررا از گذشته 
باز هم منفورتر می کند. ادامه ی جنایت ها و درخواست 
آتش بس هر دو شکست او بود. او ناچار شد شکست را 
بپذیرد. رژیم خبیث از این هم ضعیف تر خواهد شد. 
آمادگی جوانان فلسطینی، و قدرت نمایی مجموعه های 
ارزشمند جهادی، و اعداد قوّه به صورت مستمر، 
فلسطین را روزبروز قدرتمند تر و دشمن غاصب را 
روزبروز ناتوان تر و زبون تر خواهد کرد. زمان آغاز و 
توقف درگیری ها بسته به تشخیص بزرگان جهادی 
و سیاسی فلسطینی است. ولی آماده سازی و حضور 
قدرتمندانه در صحنه، تعطیل بردار نیست. تجربه ی 
»شیخ جراح« در ایستادگی در برابر زورگویی رژیم 
و شهرک نشینانِ مزدور، باید دستورالعمل همیشگی 
مردم غیور فلسطین باشد. به جوانمردان »شیخ جراح« 
درود می فرستم. دنیای اسلام یکسره در برابر قضیه ی 
فلسطین، مسئول و دارای تکلیف دینی است. عقل 
سیاسی و تجربه های حکمرانی هم این حکم شرعی 
را تأیید و بر آن تأکید میکند. دولت های مسلمان باید 
در پشتیبانی از ملت فلسطین صادقانه وارد میدان 
شوند، چه در تقویت نظامی، چه در پشتیبانی مالی که 
امروز بیش از گذشته مورد نیاز است، و چه در بازسازی 
زیرساخت ها و ویرانی ها در غزه. مطالبه و پیگیری 
ملتها، پشتوانه ی این خواسته ی دینی و سیاسی 
است. ملت های مسلمان، باید انجام این وظیفه را از 
دولت های خود مطالبه کنند، خود ملت ها نیز در حدّ 
توان موظف به پشتیبانی مالی و سیاسی اند. وظیفه  
مهم دیگر، پیگیری مجازات حکومت تروریست و 
سفاک صهیونیست است. همه ی وجدان های بیدار 
تصدیق میکنند که جنایت گسترده ی کشتار کودکان 
و زنان فلسطینی در این 1۲ روز نباید بی مجازات بماند. 
همه ی عوامل مؤثر رژیم و شخص جنایتکار نتانیاهو 
باید تحت پیگردِ دادگاه های بین المللی و مستقل 
قرار گیرند و مجازات شوند؛ و این به حول قوه ی الهی 
تحقق خواهد یافت. وا... غالبٌ علی امره-جمعه 9 شوال 

144۲،31 اردیبهشت 1400سید علی خامنه ای.

جهانگیری تاکید کرد:

آمادگی گفت وگو با همه نامزدها 
معاون اول رییس جمهوری و داوطلب نامزدی انتخابات 
ریاست جمهوری تاکید کرد: آمادگی دارم با همه 
نامزدها در هر پلتفرمی و هر زمانی درباره مسائل 
مهم کشور گفت وگو کنم. »اسحاق جهانگیری« 
عصر روز جمعه در حساب کاربری خود در توییتر 
با هشتگ مناظرات سخت نوشت: سیاست خارجی 
مهم است، اما کشورداری یک بعدی نیست. وی ادامه 
داد: آمادگی دارم با همه نامزدها در هر پلتفرمی و 
هر زمانی درباره مسائل مهم کشور - هم در سیاست 
خارجی و هم حوزه های سیاست داخلی و اقتصاد و 
فرهنگ و اجتماعی و محیط زیست - گفت وگو کنم. 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری همزمان 
با انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی، 
میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری و شوراهای 

اسلامی شهر و روستا  ۲8 خرداد برگزار می شود.

تجربه زیستی فداکارانه 
سخنگوی دولت به مناسبت فرارسیدن روز ملی اهدای 
عضو از مردم خواست تا به انجمن اهدای عضو ایرانیان 
بپیوندند. علی ربیعی در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: » دیروز روز ملی  اهدای عضو بود. با پیوستن به 
 انجمن اهدای عضو ایرانیان می توانیم زیستی عاطفی 
و فداکارانه را تجربه کرده و به تعالی و انسانی تر شدن 
جامعه  کمک کنیم. فقط از طریق اهدای عضو است که 
داستان ما در این کره خاکی، این گونه و بسیار زیبا به 

پایان می رسد: یکی بود و همیشه هست.«

رای بی اعتبار دادگاه داخلی کانادا 
سخنگوی شورای نگهبان گفت: در رسیدگی به حادثه 
تلخ هواپیمای اوکراینی، رای دادگاه داخلی کانادا به 
دلیل عدول از صلاحیت سرزمینی، فاقد اعتبار حقوقی 
است. عباسعلی کدخدایی در توئیتر نوشت:» ضمن 
تاکید بر صلاحیت دادگاه های ایران در رسیدگی به 
حادثه تلخ هواپیمای اوکراینی، رای دادگاه داخلی 
کانادا به دلیل عدول از صلاحیت سرزمینی، فاقد 
اعتبار حقوقی است. در غیر این صورت، دادگاه های 
ملی ایران نیز صلاحیت رسیدگی به حوادث مختلف 
در کانادا و محاکمه مقامات این کشور را خواهند 

داشت؟!«

اخبار کــوتاه 

رئیس جمهور:

تاپایاندولتکمرتحریموکرونارامیشکنیم
    افزایش 130 میلیارد دلاری صادرات غیر نفتی در 8 سال گذشته، افتخارآمیز است

آرمان ملی: رئیس جمهور در شصت و هشتمین هفته 
پویش ملی تدبیر و امید برای جهش تولید طرح های ملی 
صنایع پتروشیمی وزارت نفت در استان های خوزستان و 
بوشهر که از طریق ویدئوکنفرانس برگزار می شد با بیان 
اینکه تا پایان دولت تحریم را خواهیم شکست که این 
افتخاری برای صبوری مردم است، گفت: ما هر چه داریم 
از مقاومت ملت ایران و هدایت های مقام معظم رهبری 

است. اهم اظهارات حسن روحانی از این قرار است:
 چهارشنبه بیست و نهم اردیبهشت سالگرد انتخابات 
سال 96 بود که مردم پای صندوق آرا رفتند و دولت 
دوازدهم را برگزیدند و انتخاب کردند، نه آنهایی که آن روز 
انتخاب کردند نه آنهایی که آن روز نامزد انتخابات بودند 
و نه دیگران، هیچ کس نمی دانست در دولت دوازدهم چه 
بار سنگینی بر دوش دولت قرار می گیرد، هیچ کس فکر 
نمی کرد در این 4 سال وارد بزرگترین جنگ اقتصادی 
تاریخ ایران شویم و هیچ کس فکر نمی کرد در این 4 سال 

وارد یک پاندمی بشویم که در طول قرن بی سابقه بود.
 دولت در سخت ترین شرایط یک سال گذشته البته با 
رهبری رهبر معظم انقلاب و با حمایت، حضور و صبوری 
مردم مسیر خود را طی کرد و الحمدا... این پنجشنبه ها 
یک تودهنی به آمریکا بود، این پنجشنبه ها به دنیا نشان 
داد که ملت ایران مقاوم است همانند یک سرو بلندقامت 
مسیر خودش را ادامه می دهد و تحریم نمی تواند مانع 
آنها برای توسعه و پیشرفت باشد. اینکه در یک سال 
گذشته 17 پتروشیمی افتتاح کردیم کسی اگر دقیق 
اینها را در طول این مدت گوش نکرده باشد و یک دفعه 
به او بگوییم 17پتروشیمی در یک سال در شرایط کرونا 
و تحریم افتتاح شده، می گوید شوخی می کنید. دولت 
قادر بوده در یک سال طلایی طرح های مختلف را افتتاح 
کند و این یک سال واقعا به معنای واقعی کلمه، جهش 
تولید در پتروشیمی بوده است. یک حرکت بسیار عظیم و 
بزرگ در پتروشیمی رخ داده است. از اول دولت یازدهم و 
از سال 9۲ تا امروز تقریبا ظرفیت پتروشیمی را به ۲ برابر 
 رساندیم و از حدود  50 میلیون تن تا پایان امسال به 100 

میلیون تن می رسد.
 دولتی قادر بود در شرایط سخت، ظرفیت پتروشیمی 
را در طول هشت سال به دو برابر برساند. سرمایه گذاری 
عظیم و بزرگی انجام گرفته  و در هر سال حدود 3 میلیارد 
دلار فقط در پتروشیمی سرمایه گذاری شده است و 
این نشان می دهد که وزارت نفت، بخش خصوصی، 
شرکت های  پتروشیمی و همه مهندسین و کارگران کار 

عظیم و بزرگی را انجام دادند. یک نکته ای را می خواهم 
روی آن تاکید کنم، من خیلی خوشحالم، امروز در کشور 
ما همه روی این اتفاق کردند که ایران نیاز به توسعه 
دارد و همه روی این اتفاق کردند که باید تولید را رونق 
دهیم، همه یکپارچه هستند که اقتصاد را باید به حرکت 
دربیاوریم ممکن است مردم بگویند این که معلوم است.  
من به خاطر تجربه ای که در این 4۲ سال دارم خیلی 
دعوا و اختلاف بود که اصل بر چیست؟ استراتژی اصلی 

باید کجا باشد؟.
  اینکه می بینید در سال های اخیر مرتب مقام معظم 
رهبری بحث تولید، رونق تولید و جهش تولید ،مانع زدایی 
و حمایت از تولید را مطرح می کند، معنایش این است که 
گفتمان اصلی در کشور رشد و توسعه است و این بسیار 
مهم است. وقتی همه در رشد و توسعه یکپارچه شدیم 
به این هدف می رسیم البنه یک اقلیت خیلی کوچکی 
هستند ممکن است هنوز هم نپذیرفته باشند ولی ملت 

این را پذیرفته است.
 تجربه من نشان می دهد که ملت ایران در طول این 
4۲ سال از تمام سیاسیون و احزاب و جناح ها جلوتر 
بودند یعنی چیزی که ملت می فهمد، بهتر تشخیص 
می دهد، حتی در گفتمان، نحوه تعاملی که باید در دنیا 
داشته باشیم، نحوه رابطه  با کشورهای منطقه وحتی 
اینکه چگونه باید جذب سرمایه کنیم، بهتر تشخیص 
می دهند. رشد و توسعه بدون جذب سرمایه امکان پذیر 
نیست، بدون اقتصاد دانش بنیان امکان پذیر نیست، بدون 
اراده دولت و همه ارکان نظام برای تعامل سازنده با دنیا 
امکان پذیر نیست، باید همه بخش ها و همه قسمت ها 
در کنار هم قرار بگیرد تا کشور در مسیر حرکت و رشد 

قرار بگیرد.
 وزارت نفت از آغاز دولت یازدهم یکی از پیشتازان در 
توسعه کشور بوده است، از همه بخش های وزارت نفت 
بخاطر اینکه امروز در بنزین و گازوئیل و گاز خودکفا و 
صادرکننده هستیم تشکر می کنم. قبل از دولت یازدهم 
واردکننده گاز بودیم، البته واردکننده گاز که می گویم در 
سه چهار ماه فصل سرما و زمستان نمی توانستیم روی 
پای خود بایستیم و باید واردکننده باشیم، در بنزین و 
گازوئیل واردکننده بودیم، امروز در همه این بخش ها 
صادرکننده هستیم و این یک افتخار بسیار بزرگ است. 
اگر پتروشیمی نبود شاید در این سه سال و نیم جنگ 
اقتصادی خیلی به زحمت می افتادیم، 34 درصد صادرات 
غیرنفتی برای پتروشیمی است یعنی این پتروشیمی و 

فولاد و بقیه صادرات غیرنفتی بود که جای نفت را گرفت.
 اینکه ترامپ، بولتون  و پمپئو شکست خوردند و دنیا را 
به حیرت واداشتیم به دلیل این بود که ملت ایران با همه 
توان به صحنه آمدند، از جنگ نترسیدند، جنگیدند و 
مقابله کردند. در  صادرات نفت موانع فراوانی ایجاد کردند  
ولی فورا جایگزین کردیم به جای صادرات نفت و پول 
نفت، صادرات غیرنفتی را جایگزین کردیم. برای اینکه 
ملت بدانند 8 سال دولت یازدهم و دوازدهم در مقایسه با 
هشت سال قبل، 130 میلیارد دلار به صادرات غیرنفتی 
ما اضافه شد. اینکه این دولت چه کار کرده است، یک قلم 
آن این است که  130 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی در 
این هشت سال نسبت به هشت سال قبل تقریبا 59 درصد 

افزایش داشتیم و این افتخار ماست.
  با همین صادرات غیرنفتی، با تلاش و حرکتی که 
بخش های مختلف در کشور داشتند امروز به این نقطه 
رسیدیم که هر پنجشنبه در شرایط کرونا و تحریم، 
افتتاح های عظیم داریم. بحث یک میلیون دلار، دو 
میلیون دلار،نیست در یک روز یک میلیارد و 300 
میلیون دلار افتتاح داریم، این نشان می دهد که مسیر 

درستی انتخاب کردیم.
 اینطور شد که به وین آمدند و ایستادند و مذاکره 
می کنند و قبول دارند که تمام تحریم های اصلی را 
برخواهند داشت. الان بحث هایی که می کنیم روی 
جزئیات ریز و موارد جزئی است والا آن مسائل اصلی 
از جمله، تحریم نفت و تحریم پتروشیمی و تحریم 
کشتیرانی و بیمه و بانک مرکزی و بانک ها  را قبول کردند 
این چیزها تمام شده است یعنی گام اصلی و بزرگ را 
برداشته ایم و توافق اصلی انجام شده البته مواردی هم 
هست که بحث می کنیم برای اینکه به توافق نهایی 

برسیم اما کار را دولت انجام داد.
  من دو، سه ماه پیش تمام ذهنم مشغول این بود که آیا 
این دولت و ما می توانیم. ما دو بیل می خواستیم یک بیل 
برای اینکه به کمر کرونا بزنیم یک بیل هم می خواستیم 
به کمر تحریم بزنیم. من همیشه فکر می کردم این دو بیل 
را پیدا کنیم و این دو بیل را پیدا کردیم و به کمر هر دو 
زدیم یعنی حتما دیگر کرونا کمرش شکسته است، امروز 
انشاءا... با این واکسنی که وارد می شود و با واکسن داخلی 
که ساخته می شود در پایان دولت، یک اطمینان نسبی در 
بحث کرونا داریم البته باید پروتکل ها را مراعات کنیم، اما 
کمر کرونا را تا پایان دولت می شکنیم، کمر تحریم را هم 

تا پایان دولت می شکنیم و امروز شکستیم.

تایید صلاحیت 1۴ 
داوطلب انتخابات 

میان دوره ای خبرگان 

رئیس ستاد انتخابات استان تهران 
در مورد تایید صلاحیت شــدگان 
میان دوره ای پنجمین دوره مجلس 
خبرگان اظهار داشت: طبق برنامه 
مربوط به انتخابات و جدول زمانبندی، 
شورای نگهبان در موعد مقرر یعنی 
۲9 اردیبهشت اسامی تایید صلاحیت 
شدگان برای انتخابات میان دوره ای 
پنجمین دوره مجلس خبرگان را اعلام 
کرد. ایسنا نوشت، شکرا... حسن بیگی 
گفت: بر اساس تأیید شورای نگهبان 
14 نفر از داوطلبان تایید صلاحیت 
شدند و داوطلبانی که تایید صلاحیت 
نشدند از امروز 30 اردیبهشت 1400 تا 
اول خرداد فرصت دارند مراتب اعتراض 
خودشان را اعلام کند و شورای نگهبان 
مجددا بررسی کند. وی عنوان کرد: از 13 
خرداد تا ۲4 خرداد 1400 زمان تبلیغات 
نامزدهای میان دوره ای مجلس خبرگان 
است و ۲7 خرداد تبلیغات ممنوع و 
در ۲8 خرداد انتخابات انجام می شود. 
حسن  بیگی  تصریح کرد: سه کرسی از 
16 کرسی خبرگان استان تهران خالی 
است و تاکنون بر اساس نتایج اعلام شده 
14 نفر برای این سه کرسی در استان 

تهران با یکدیگر رقابت می کنند.

رای اخیر دادگاه کانادا فاقد 
مبنا بوده و مستند نیست

سخنگوی وزارت امـــور خـارجه 
در خصوص رای صادر شده از سوی 
دادگاهی در کانادا اظهار داشت: رای 
مورد اشاره فاقد مبنا بوده و از مستندات 
و دلایل عینی نیز برخوردار نیست و با 
توجه به انتشار آن در فضای مجازی از 
علاقمندان به اینگونه موضوعات دعوت 
می کنیم با مطالعه آن بر بی مبنایی 
آن واقف گردند. سعید خطیب زاده 
گفت: همگان می دانند دادگاه کانادا 
از اساس صلاحیت ندارد که به این 
سانحه هوایی یا قصور احتمالی در 
واقعه ای که خارج از سرزمین و حوزه 
صلاحیت کشوری کانادا رخ داده 
است رسیدگی کند، هر چند با در 
نظر گرفتن منظومه رفتاری کانادا 
در این موضوع، انتظار عدم رعایت 
مبانی بدیهی و اولیه حقوقی از سوی 
کانادا قابل پیش بینی می باشد. وی 
افزود: حتی قانون داخلی مورد استناد 
دادگاه هم برخلاف مبانی حقوقی بوده 
و در واقع نقض تعهدات بین المللی 
کانادا محسوب می شود. وی بیان کرد: 
این رفتار قاضی کانادایی در تبعیت  
از دستورات و کلیشه های سیاسی، 
برای کشوری با ادعای حاکمیت قانون، 

شرم آور  تلقی می گردد.

پاسخ مبهم دبیرشوراي عالي فضاي مجازي درباره ایجاد محدودیت ها:

فيلترينگ كلاب هاوس؟ - قانوني بوده نبوده!
   یکی از دلایل حادثه آبان 98 این بود که اصلا به اطلاع ملت نرسیده بود

دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: دولت آقای روحانی در تصمیم گیری ها 
به شدت تحت تأثیر فضای مجازی بود ولی کافی نبود. حادثه آبان به نظر من 
به دلیل عدم شناخت تحول جهانی و جهانی شدن و نقش جامعه در حکمرانی 
بود. حتما باید یک سیاستگذاری مهم را قبلا به گفتمان اجتماعی برسانی و اگر 
به گفتمان اجتماعی نرسانی، حتی اگر در مجلس هم تصویب می کردند حادثه 
آبان ماه، شاید با شدت کمتری اتفاق می افتاد. ابوالحسن فیروزآبادی ادامه داد: 
چون یکی از دلایل حادثه آبان ماه این بود که اصلا به اطلاع ملت نرسیده بود. 
)تا پیش از آن تصمیم( همواره به صورت یک طرفه گفته می شد که شاید بنزین 
گران شود، ولی موضوع به بحث گذاشته نمی شد. هر حادثه ای درس خودش را 
دارد و باید این را پرسید که آیا این هزینه به این درس می ارزید؟! آیا نمی شد این 
درس را با هزینه کمتری بگیرند؟! کما اینکه الآن برای اصلاح نظام حکمرانی 
کشور که من آن را یک نیاز عاجل می دانم، آیا حتما باید با هزینه یاد بگیریم که 
نظام حکمرانی را اصلاح کنیم؟! وی خاطرنشان کرد: من اعتقاد دارم برای اینکه 
هزینه ها پایین بیاید حداقل این است که همان چیزی که امام فرمودند »میزان 
رأی ملت است«، انتخابات نقش تعیین کننده ای داشته باشد و فضایی که برای 

انتخاب مردم تعیین می کنیم فضای باز و قدرت انتخابی که برای مردم تعیین 
می کنیم بالا باشد.

توضیح درباره فایل صوتی ظریف
ابوالحسنی در پاسخ به این سوال که یک فایل صوتی از آقای ظریف منتشر 
شد و آقای ظریف در آن از عدم هماهنگی بین حوزه های مختلف دیپلماسی 
انتقاد می کند. شما اگر رئیس جمهور شوید برای ناهماهنگی ها چه برنامه ای 
دارید؟ توضیح داد: من شاید فعلا اهلیت نظر در این حوزه را نداشته باشم. ولی 
استنباط خودم به عنوان یک شهروند این است که مقداری آقای ظریف دچار 
جلسه زدگی شده بود و رعایت انصاف ایشان مقداری کم بود. البته پخش آن نوار 
را کاری بسیار خبیثانه می دانم و درست نبود که آن حمله ها به آقای دکتر ظریف 
صورت بگیرد. آقای ظریف یک نیروی بسیار باارزش و از دیپلمات های سابقه دار 
و حرفه ای کشور هستند ولی باید منصف باشیم؛ زحمات شهید سلیمانی سزاوار 
این نیست که با این نحو با آن برخورد کنیم. دبیر شورای عالی فضای مجازی، 

گفت: من معتقدم وزیر خارجه باید خاطرات خودش را مکتوب بنویسد. 
ادامه صفحه 6

»آرمان ملی« از قرائت بیانیه وزیر  امور خارجه در سازمان ملل گزارش می کند:

تنهامسیرصلحفلسطینبرگزارییکهمهپرسی
   مجمع عمومی نقش ضروری برای پاسخگو کردن اسرائیل بابت جنایات جنگی دارد

آرمان ملی: تاریخ سرزمین فلسطین قرن ها مبارزات خونین را به نمایش 
می گذارد و هیچ کشوری تاکنون تجربه ای مانند آنچه در غزه اتفاق افتاده 
را به خود ندیده است. افراد بسیاری قربانی سیاست های تمامیت خواهانه و 
استعمارگرانه رژیم صهیونیستی شدند تا طولانی ترین جنگ تاریخ معاصر به 
نام مردم مظلوم غزه ثبت شود. ایران و بسیاری کشورهای دیگر در تمام این 
بازه زمانی جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کرده اند اما این رویکردها هرگز 
متوقف نشدند و حقوق مردم فلسطین به آنان بازگردانده نشد. روز گذشته 
متن محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در مجمع عمومی ملل متحد با 
دستورکار »مسأله فلسطین« از سوی مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم 
کشورمان در سازمان ملل قرائت شد. در این متن به جنایان رژیم صهیونیستی 
در فلسطین اشاره و از جنایات غیرقابل بخشش اسرائیل سخنانی ایراد گردید. 
در هفته های اخیر بسیاری از مردم فلسطین به دلیل حملات هوایی اسرائیل 
زخمی شده یا به شهادت رسیدند. این اقدامات اعتراض بسیاری از کشورهای 

دنیا را در بر داشت.
  مجمع عمومی اسرائیل را پاسخگو کند

متن بیانیه وزیر امور خارجه ایران در مجمع عمومی سازمان ملل توسط 
مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل قرائت شد. 
در بیانیه محمد جواد ظریف آمده است: بیش از هفت دهه است که سیاست ها 
و اقدامات سبعانه اسرائیل در نقض حقوق بشر اساسی و کرامت مردم فلسطین 
ادامه دارد. در نتیجه، فلسطینی ها از اراضی، املاک و کسب و کارهای خود 
محروم شده اند و همزمان به زور از خانه های خود بیرون رانده شده و تحت 
خشونت، هراس افکنی و ارعاب قرار گرفته اند. رژیم اسرائیل همراستا با 
سیاست های تبعیض آمیز و نژادپرستانه آپارتایدی خود، هرگونه حق تعیین 
سرنوشت برای فلسطینی ها را، تحت عنوان »دولت واحد یهودی« نفی کرده 
است. رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه آورده است: علاوه بر این، این رژیم 
اقدامات و تحریک آفرینی های بی سابقه ای را با هدف تسریع یهودی سازی قدس 
شریف و تغییر بافت جمعیتی از طریق حذف مسیحیان و مسلمانان فلسطینی 
در بیت المقدس به اجرا درآورده است. در طول هفته گذشته، نیروهای 
اسرائیلی نوار غزه، بزرگترین زندان سر باز جهان را هدف بمباران قرار داده و از 
طریق افروختن جنگی نامتناسب و با به کارگیری جنگ افزارهای پیشرفته، به 
بی رحمانه ترین و قساوت آمیزترین شکل ممکن صدها فلسطینی را قتل عام و 
هزاران شهروند را مجروح کرده اند. در حالی که همه گیری کرونا همچنان ادامه 

دارد، حمله نظامی اسرائیل به غزه، هزاران خانه را تخریب نموده، مجتمع های 
ساختمانی و همینطور ساختمان های تجاری از جمله مجتمع های میزبان 
روزنامه نگاران را به کلی با خاک یکسان کرده و همینطور به نحوی فاحش 
و در نقض سازمان یافته حقوق بشر، حقوق بشردوستانه و حقوق بین الملل، 
به دیگر زیرساخت های حیاتی غزه خسارت وارد کرده است. در بخشی از 
بیانیه ظریف اینگونه آمده است: آنها حتی مدیر تیم مقابله با کرونای غزه را 
هم کشتند و با این حال، شورای امنیت با وجود ادامه خلع ید و سلب مالکیت 
انبوه، اشغال و پیگرد فلسطینی ها از سوی رژیم اسرائیل همچنان برای عمل به 
تعهدات منشوری و انجام مسئولیت خود در توقف نقض قطعنامه های سازمان 
ملل، با مانع تراشی از سوی ایالات متحده روبروست. از این رو، مجمع عمومی 
به عنوان وجدان جمعی جامعه بین الملل، نقشی ضروری در محکوم ساختن 
تجاوز نظامی و پاکسازی نژادی اسرائیل و اتحاذ تدابیر لازم برای پاسخگو کردن 

اسرائیل بابت جنایات جنگی و جنایاتش علیه بشریت، بر عهده دارد. 
 حمایت قدرتمندانه ایران از فلسطین

ظریف با اشاره به نگاه دیگر دولت ها به ماجرای فلسطین بیان کرده است: 
رویکرد غیراخلاقی برخی از دولت های غربی در برابرانگاری قربانیان و مجرمان، 
ناعادلانه، غیرقابل قبول و سزاوار سرزنش است. نادیده انگاشتن نابرابری کامل 
شرایط یک اشغالگر و ظالم با شرایط یک ملت اشغال شده و مظلوم، نه فقط 
ریاکاری و اوج بی بهرگی از قوه قضاوت اخلاقی آنها را آشکار می سازد، بلکه 
آنها را در جنایات انجام گرفته در حق فلسطینیان شریک می کند. ما تأکید 
می نماییم که مردم فلسطین کاملا از این حق برخوردارند که از خود دفاع 
کرده و در برابر تاکتیک های ظالمانه این رژیم آپارتاید نژادپرست ایستادگی 
کنند. غصب محله عرب نشین دیگری در مجاورت مسجد الأقصی، بیهوده 
بودن عادی سازی روابط از سوی برخی دولت های عربی را ثابت می کند. در 
بخش دیگری از این بیانیه آمده: مشهود است که صلح تنها مسیر به سمت در 
فلسطین از برگزاری یک همه پرسی میان تمامی ساکنان فلسطین- یهودیان، 
مسیحیان و مسلمانان از جمله آوارگان و پناهجویان فلسطینی، می گذرد. 
جمهوری اسلامی ایران مجددا بر حمایت قدرتمند خود و همبستگی با 
آرمان عادلانه فلسطین تأکید کرده و بر تعهد خود به ادامه پشتیبانی از مردم 
فلسطین در تلاششان برای دستیابی به حقوق مسلم و خواسته های مشروع 
ملی شان شامل حق تعیین سرنوشت، آزادی و استقلال در کشورشان فلسطین 

با پایتختی قدس شریف، تصریح می ورزد.

سید مصطفی هاشمی طبا
تحلیلگر مسائل سیاسی


